
o ZDRAVÉ 
MĚSTO 

DAČICE 

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB 

číslo smlouvy objednatele: 

vztahující se k projektu „Podpora udržitelného rozvoje v Dačicích" spolufinancovaného ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Město Dačice 
Sídlo: 
Korespondenční adresa: 
Zastoupené: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní ústav: 
Číslo bankovního účtu: 
ID datové schránky: 
Kontaktní osoba: 
E-mail, tel./fax: 
(dále jen „Objednatel") 

Krajířova 27/1., 380 13 Dačice 
Krajířova 27/1., 380 13 Dačice 
Ing. Karel Macků, starosta 
ČNB Praha 
9025001/0710 
00246476 
C7 QQ2 /1A/í'7/ :  

s5ebypd 

ENKI, o.p.s. 
Sídlo: 
Korespondenční adresa: 
Zastoupené: 
Bankovní spojení: 
Číslo bankovního účtu: 
IČO: 
DIČ: 
Kontaktní osoba: 
E-mail, tel./fax: 
(dále jen „Poskytovatel") 

Dukelská 145,379 01 Třeboň 
Dukelská 145,379 01 Třeboň 
Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., ředitel 

25173154 
CZ25173154 
Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 
„smlouva"): 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli řádně a včas. na svůj náklad 

a nebezpečí služby, které jsou vymezené dále touto smlouvou (dále jen „služby") a Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za bezvadné provedení služeb cenu ujednanou dále v této 
smlouvě. 

2.2. Službami se dle této smlouvy rozumí: 
o uspořádání a personální zajištění níže uvedených odborných seminářů (dále také „semináře") a 

konferencí (dále také „konference") realizovaných objednatelem v rámci projektu s názvem „Podpora 

1 



árrrr. ZDRAVÉ 
MĚSTO 

"•"CE 

udržitelného rozvoje v Dačicích", který je spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí ČR, 
a to: 

lkrát odborná Konference pro veřejnost v roce 2016 - lektorné vč. dopravy 

téma: Voda ve městech a okolní krajině 

místo konání: Kulturní dům Beseda, Dačice 

lektoři: Poskytovatel zajistí úěast a přednášky/prezentace minimálně 5 odborných lektorů na konferenci 

termín konání: 15. 11. 2016 - 9.30 - 15.00 hodin 

lkrát odborná Konference pro veřejnost v roce 2017 - lektorné vč. dopravy 

téma: bude upřesněno 

místo konání: Kulturní dům Beseda, Dačice 

lektoři: Poskytovatel zajistí účast a přednášky/prezentace minimálně 5 odborných lektorů na konferenci 

termín konání: 21. 3. 2017 - 9.30 - 15.00 hodin 

7krát odborný seminář - 3krát v roce 2016, 4kráí v roce 2017 - lektorné vč. dopravy 

2016 
téma: Slunce, voda, stromy a jejich funkce v krajině 

místo konání: 3D Kino Dačice 

lektoři: Poskytovatel zajistí účast a přednášky/prezentace minimálně 2 odborných lektorů na každém 

semináři 

termíny konání jednotlivých seminářů: 

1. 18. 10. 2016 - 13.00 - 15.30 hodin (učitelé ZŠ v Dačicích) 

2. 10. 11. 2016- 8.30- 10.30 hodin (studenti ZŠ Komenského Dačice) 

3. 10. 11. 2016- 12.30- 13.30 hodin (studenti ZŠ B. Němcové Dačice a nižšího Gymnázia Dačice) 

2017 

téma: bude upřesněno 

místo konání: 3D Kino Dačice 

lektoři: Poskytovatel zajistí účast a přednášky/prezentace minimálně 2 odborných lektorů na každém 

semináři 

termíny konání jednotlivých seminářů: 

1. termín konání ve 2. čtvrtletí 2017 - bude upřesněn 

2. termín konání ve 2. čtvrtletí 2017 - bude upřesněn 

3. termín konání ve 2. čtvrtletí 2017 - bude upřesněn 

4. termín konání ve 2. čtvrtletí 2017 - bude upřesněn 

2.3. Součástí poskytovaných služeb je rovněž spolupráce na přípravě jednotlivých pozvánek. 
2.4. Poskytovatel se zavazuje dodržet stanovený harmonogram a obsah konferencí a seminářů dle 

požadavků Objednatele. Nejsou-li téma či termín konání jednotlivé konference či semináře uvedeny 
v čl. 2. odst. 2.2. této smlouvy, budou tyto stanoveny po dohodě obou smluvních stran. Smluvní strany 
se zavazují vzájemně si odsouhlasit téma a termíny konání jednotlivých konferencí či seminářů, jakož 
i případnou změnu termínů či místa jejich konání. 

2.5. Za přípravu obsahové části konferencí a seminářů včetně zajištění lektorů odpovídá Poskytovatel. 
2.6. Poskytovatel není oprávněn vybírat od účastníků žádné poplatky, veškeré náklady Poskytovatele 

spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy jsou zahrnuty v ceně dle čl. 6 této smlouvy. 

O 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, KONTAKTNÍ OSOBY 
3.1. Termíny konání jednotlivých konferencí či seminářů jsou uvedeny v čl. 2. odst. 2.2. této smlouvy, příp. 

budou upřesněny po dohodě smluvních stran v souladu s čl. 2 odst. 2.4. této smlouvy. 

2 



o 
3.2. Kontaktní osnhmi ndnnvpririou za Objednatele v záležitnstprh váného plnění z této smlouvy je: 

3.3. Kontaktní osobou pro komunikaci s Objednatelem dle této smlouvy je za Poskvtovatele: 
Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., __ _ 

3.4. Místo plnění: 
o semináře: Palackého náměstí 4/1, 380 01 Dačice (prostory 3D kina Dačice), 
o konference: Kulturní dům Beseda, Palackého nám. 4, 380 01 Dačice. 

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy specifikované v čl. 2 této smlouvy řádně a 
včas za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje provést služby dle této smlouvy vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 
4.3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s náležitou odbornou péčí a v souladu s právními předpisy, 

touto smlouvou a s pokyny Objednatele. Při své činnosti je Poskytovatel povinen sledovat a chránit 
oprávněné zájmy Objednatele a brát v úvahu a respektovat povinnosti vyplývající pro Objednatele z 
obecně závazných právních předpisů. 

4.4. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování služeb dle 
této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Od pokynů Objednatele se 
Poskytovatel nemůže odchýlit bez předchozího souhlasu Objednatele. 

4.5. Poskytovatel je povinen průběžně informovat Objednatele o vývoji záležitostí týkajících se poskytování 
služeb této smlouvy, jakož i o záležitostech souvisejících. 

4.6. Objednatel je oprávněn průběžně udělovat Poskytovateli písemné pokyny ke konkrétním postupům 
Poskytovatele ohledně poskytování služeb této smlouvy. 

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za činnost dle této smlouvy sjednanou cenu ve výši a dle 
podmínek stanovených v čl 6. této smlouvy. 

5.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, zejména předat a dále 
po celou dobu poskytování služeb předávat Objednateli včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, 
údaje a písemnou dokumentaci. 

5.3. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých nových skutečnostech, jež by jakkoli mohly 
souviset a ovlivnit plnění závazků Poskytovatele a kvalitu a účinnost takového plnění. 

4. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

5. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby dle této smlouvy činí: 

za zajištění Odborné Konference pro veřejnost - 15. 11. 2016 

za zajištění Odborné Konference pro veřejnost - 21. 3. 2017 

20 000 Kč vč. DPH 

20 000 Kč vč. DPH 

za zajištění Odborného semináře: Slunce, voda, stromy a jejich funkce v krajině 

1 .  1 8 . 1 0 . 2 0 1 6  
2. 10. 11.2016 (8.30-10.30 hodin) 
3. 10. 11. 2016 (12.30- 13.30 hodin) 

8 000 Kč vč. DPH 
8 000 Kč vč. DPH 
8 000 Kč vč. DPH 

za zajištění Odborného semináře: téma - bude upřesněno 

1. 2. čtvrtletí 2017 
2. 2. čtvrtletí 2017 
3. 2. čtvrtletí 2017 
4. 2. čtvrtletí 2017 

8 000 Kč vč. DPH 
8 000 Kč vč. DPH 
8 000 Kč vč. DPH 
8 000 Kč vč. DPH 

V ceně je vždy již zahrnuta DPH v platné sazbě. 

3 



o 
ZDRAVÉ 

MĚSTO 

DAČICE 
6.2. Cena dle čl. 6 odst. 6.1. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, zahrnuje zejména 

veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, včetně 
lektorného a cestovného pro všechny lektory. 

6.3. Cena za poskytnuté služby je splatná na základě faktur - daňových dokladů - vystavených 
Poskytovatelem po poskytnutí dílčí služby - jednotlivé konference či semináře. Došlo-li v průběhu 
kalendářního měsíce ke konání více konferencí či seminářů, je Poskytovatel povinen zahrnout 
veškeré konference a semináře konané v průběhu jednoho kalendářního měsíce do jedné faktury. 
Poskytovatel je povinen vystavit fakturu vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byly služby poskytnuty, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

6.4. Daňový doklad - faktura - vystavená na základě této smlouvy musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu. Faktura musí kromě náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat název konference, či 
semináře, kterého se týká a číslo smlouvy Objednatele. Pokud faktura nebude splňovat zákonem 
stanovené, nebo výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
Poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. Vrácením faktury 
Poskytovateli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené faktury 
Objednateli. 

6.5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli. Objednatel uhradí 
fakturu bezhotovostně převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den 
zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu Objednatele. 

6.6. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve 
prospěch Poskytovatele, pokud je Poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči 
Objednateli dle této smlouvy. 

6.7. Strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku vůči Objednateli na úhradu ceny 
či její jednotlivé části dle této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7. SMLUVNÍ POKUTY 
7.1. V případě, že Poskytovatel nesplní svůj závazek poskytnout služby dle této smlouvy řádně a v ujednaném 

termínu (zejména neuspořádá školení nebo konferenci v ujednaném termínu, nezajistí ujednaný počet 
oborných lektorů), je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každý zjištěný případ. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani jejím zaplacením nezanikne povinnost 
Poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, a Poskytovatel tak bude i n adále 
povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

7.2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením dohodnuté ceny podle této smlouvy, je Objednatel povinen 
zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

7.3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, UKONČENÍ SMLOUVY 
8.1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.2. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s 
dodávkou služeb dle platných právních předpisů. 

8.3. Poskytovatel je navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

8.4. V ostatních záležitostech, které nejsou smlouvou výslovně upraveny, se vztahy smluvních stran řídí 
českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem, s tím, že se strany ve smyslu § 558 odst. 2 
občanského zákoníku dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi. 

8.5. Strany se dohodly, že Poskytovatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě. 
8.6. Tato smlouva může být ukončena dohodou obou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od 

smlouvy. 
8.7. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 2 měsíce. Tato lhůta 

počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
8.8. Na odstoupení od smlouvy se použijí ustanovení občanského zákoníku. 

4 



o 
ZDRAVÉ 

MĚSTO 

DAČICE 
.9. Poskytovatel může odstoupit od smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s placením faktury podle této 

smlouvy delším než 30 dní. Odstoupit může teprve poté, co na prodlení Objednatele předem písemně 
upozornil a poskytl mu přiměřenou lhůtu k nápravě. 

. 10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, rovněž pokud: 
Poskytovatel neposkytne službu dle této smlouvy v ujednaném termínu; 

- Poskytovatel přestane po dobu výpovědní lhůty vykonávat činnost pro Objednatele se stejnou péčí a 
ve stejném rozsahu, jako v době před podáním výpovědi; 
služby poskytnuté Poskytovatelem jsou zcela nezpůsobilé k zamýšlenému účelu a cíli této smlouvy 
a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí dodatečné lhůty poskytnuté Objednatelem Poskytovateli k 
odstranění těchto vad; 
bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, včetně případů, kdy byl na majetek zhotovitele 
vyhlášen konkurs, povoleno oddlužení nebo reorganizace nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku nebo zhotovitel vstoupil do likvidace. 

.11. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

.12. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 
nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím číslovaných dodatků, 

po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
9.2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy, ať už způsobená rozporem s právními předpisy, 

následnou změnou právních předpisů, chybou v psaní či počtech či z jakýchkoliv jiných důvodů 
nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se 
smluvní strany dohodly postižené ustanovení nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a 
účelu neplatného ustanovení. 

9.3. Veškeré případné spory vzniklé na základě uzavřené smlouvy budou řešeny primárně jednáním 
poskytovatele a objednatele, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky. 

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout informace 
obsažené v této smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že žádná z informací uvedených v této smlouvě 
netvoří obchodní tajemství Poskytovatele. 

9.5. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně, doručuje se 
na poslední známou adresu druhé smluvní strany - tedy na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně adresy. Není-li 
písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručení všech písemností se rozumí osobní převzetí 
písemnosti adresátem nebo třetí den po uložení písemnosti na poště v případě, že adresát nebyl osobně 
zastižen, i k dyž se o uložení nedozvěděl nebo den, kdy adresát odmítne převzetí písemnosti. 

9.6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž jeden obdrží Poskytovatel a tři obdrží Objednatel. 
Každé z těchto vyhotovení má platnost originálu. 

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších dodatků podléhá 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
9.9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouvaje výslovným, vážným, skutečným, 

svobodným a omylu prostým projevem vůle obou smluvních stran, tuto si náležitě přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s tímto bez výhrad souhlasí a na důkaz toho ji obě smluvní strany vlastnoručně podepisují. 

V Třeboni 17. 8.2016. V Dačicích 19. 8. 2016. 

i 

5 



o ZDRAVÉ 
MÍSTO 

DAČICE 
Poskytovatel Objednatel 
ENKI, o.p.s. město Dačice 
Doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc., ředitel Ing. Karel Macků, starosta 

EN! 

íO !-•' • • 

6 


